



## امام جمعه تبریز: روایات استناد شده در مستند «ظهور نزدیک است» سندیت ندارد

امام جمعه تبریز با اشاره به مستند «ظهور نزدیک است» گفت: در این مستند به روایات ضعیفی استناد شده که از نظر شیعه سندیت چندانی ندارند.

امام جمعه تبریز با اشاره به مستند «ظهور نزدیک است»<sup>171</sup> گفت: در این مستند به روایات ضعیفی استناد شده که از نظر شیعه سندیت چندانی ندارند.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، آیت الله محسن مجتهد شبستری امروز در خطبه‌های نماز جمعه تبریز که به امامت وی در مصلاهی امام خمینی(ره) تبریز اقامه شد با اشاره به فرا رسیدن ایام فاطمیه اظهار داشت: امیدواریم در این ایام جامعه اسلامی و خصوصاً بانوان مسلمان با اقتدا به این بزرگوار در امر عفاف و حجاب توجه بیشتری داشته باشند. وی همچنین فرارسیدن 29 فروردین، روز ارتش جمهوری اسلامی ایران را گرمی داشت و افزود: روز ارتش یادآور رشادت‌های ارتشیان در هشت سال دفاع مقدس است و ارتش جمهوری اسلامی ایران بنا به فرموده رهبری سربازان آرمان‌های بزرگ اسلامی هستند. خطیب جمعه تبریز گفت: ارتش و سپاه دو بازوی توانایی نظام اسلامی هستند و دو رکن مهم به شمار می‌آیند. امام جمعه تبریز تصریح کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی امروز بیش از هر زمان دیگری آمادگی کامل برای دفاع از تمامیت ارضی ایران اسلامی را داشته و کوچک‌ترین حرکت نابردانه دشمنان را کوبنده پاسخ خواهند کرد. وی گفت: فرزندان ایران اسلامی در ارتش طی سال‌های دفاع مقدس خوش درخشیدند و توانستند با ایثار و حماسه آفرینی، برگ زرینی در تاریخ این کشور رقم بزنند که ملت ایران فداکاری و از خودگذشتگی این عزیزان را هرگز از یاد نمی‌برند. آیت‌الله شبستری تصریح کرد: ارتش ایران، ارتشی ارزشی، سرافراز و همیشه پیروز است که متجاوزان به خاک ایران اسلامی به شدت برخورد می‌کند.

وی در ادامه خطبه‌های نماز جمعه امروز تبریز با اشاره به توزیع گسترده سی دی «ظهور نزدیک است»<sup>171</sup> اظهار داشت: توزیع گسترده سی دی مستند ظهور به ترویج مهدویت منجر می‌شود و عده‌ای خواسته یا ناخواسته در این مسیر حرکت می‌کنند. آیت الله شبستری ادامه داد: احتمال رد پای استکبار در این حرکت نیز غیرمحتمل نیست چنانچه استکبار در دهه‌ها و قرن‌های گذشته نیز با حمایت از مدعیان دروغین مهدویت به ترویج افکار ضد مهدوی پرداخته‌اند. امام جمعه تبریز خاطر نشان کرد: در این مستند دو اشکال عمده از نظر تعیین وقت و تطبیق وجود دارد، چنانچه تعیین وقت از سوی افراد برای زمان ظهور در روایات اسلامی با عنوان کذاب مطرح شده است. وی یادآور شد: تطبیق افراد نیز در این مستند صحیح نیست و در این مستند به روایات ضعیفی استناد شده که از نظر شیعه سندیت چندانی ندارند.

امام جمعه تبریز تأکید کرد: در موضوع مهدویت روایات محکم و قابل استنادی وجود دارد که باید بدان‌ها پرداخته شود. نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی گفت: همان گونه که مراجع و علمای بزرگ این مستند را رد کرده‌اند از این مستند مورد تأیید نیست و در واقع خیانت به مهدویت محسوب می‌شود.

\*مردم مصر باید اهداف اصلی انقلاب را دنبال کنند  
آیت‌الله مجتهد شبستری همچنین تحولات کنونی خاورمیانه را نقطه عطفی در تاریخ اسلامی منطقه عنوان کرد و افزود: تحولاتی که امروز در منطقه رخ می‌دهد بی‌سابقه بوده و در چند سال گذشته بی‌سابقه بوده است. وی بر ادامه انقلاب‌های مردمی تأکید کرد و افزود: باید در این راستا بر اهداف اصلی تأکید کرد و یکی از این موضوع‌های مهم قطع رابطه برخی کشورهای اسلامی از جمله مصر با رژیم صهیونیستی است. امام جمعه تبریز افزود: محاکمه حسنی نامبارک نباید به عنوان خواسته اصلی مردم این مطرح باشد و مردم مصر باید اهداف اصلی انقلاب را دنبال کنند.

\* آل سعود در خاورمیانه جدید جای ندارد  
آیت الله مجتهد شبستری با اشاره به جنایات آل خلیفه در بحرین تأکید کرد: جنایاتی که در این کشور علیه مردم رخ می‌دهد بسیار وحشتناک بوده و رژیم این کشور به مجروحان نیز رحم نمی‌کند. وی افزود: رژیم بحرین با طرح مسائلی چون اختلاف مذهبی و یا خطر نفوذ ایران سعی در سرپوش گذاشتن به جنایات خود است در حالی که حمایت ایران از مردم مظلوم بحرین در راستای سیاست جمهوری اسلامی ایران در حمایت از مظلومان است. امام جمعه تبریز افزود: در عربستان سعودی نیز حرکت‌های مردمی آغاز شده اما بیداری کامل اسلامی رخ نداده اما آل سعود باید بداند که نتیجه جنایات و دخالت‌های خود را خواهد دید. وی تأکید کرد: در خاورمیانه جدیدی که در اثر بیداری اسلامی شکل خواهد گرفت آل سعود جایی نخواهد داشت.